关于公布江苏省研究生思政课优秀教学

案例征集活动获奖名单的通知

各高校马克思主义学院:

为进一步贯彻落实新一届江苏省高校思政课教学指

导委员会会议精神,总结江苏省高校研究生思政课教学

改革创新经验,推进研究生思想政治理论课高质量发展 ,

根据研究生思政课分教指委⒛23年度工作计划,经江苏

省研究生思政课优秀教学案例征集评审委员会评审,拟

确定江苏省研究生思政课优秀教学案例征集活动优秀成

果获奖名单 (见附件),包括一等奖5项 、二等奖12项、

优秀奖11项。现将名单予以公布。

附件:江苏省研究生思政课优秀案例征集活动获奖

名单

江苏省高校思想

2

指导委员会

4月

江苏省研究生思政课优秀案例征集活动获奖名单

序号 案例名称 负责人 单位

一

等

奖

中医药文化融入《新时代中国特色社会主义理论与实践》课程教学模式研究 张洪雷 张宗明 南京中医药大学马克思主义学院

《自然辩证法概论》课程案例教学研究 程志波 中国矿业大学马克思主义学院

“集体备课＋线上预课＋专题授课＋探究学课”四位一体混合式教学模式研究 赖婵丹 东南大学马克思主义学院

《理解中国》课程专题式精品课教学研究——以“泛娱乐主义‘愚’乐了谁”一讲为

例
阙愚 南京航空航天大学马克思主义学院

《新时代中国特色社会主义理论与实践研究》课程案例教学研究 梁德友 南京理工大学马克思主义学院

二

等

奖

《新时代中国特色社会主义理论与实践》课程案例教学研究 刘鸿宇、石诚 南京农业大学马克思主义学院

问题·专题·课题：研究生思政课“三位一体”立体化教学模式研究 杨荣刚 南京财经大学马克思主义学院

《中国马克思主义与当代》课程专题式教学研究 宋德孝 苏州大学马克思主义学院

以美润心，铸魂育人 赵素锦 南京艺术学院马克思主义学院

“以实践为基础的研究方法”案例库 付清松 江苏大学马克思主义学院

“思政+体育”守正创新育人模式探究——《新时代中国特色社会主义理论与实践》课

程专题式教学研究
朱晓林 南京体育学院

“新文科”背景下“药文融通”的药学研究生《中国马克思主义与当代》课程线上-

线下混合式教学模式研究
董高伟 中国药科大学马克思主义学院

《从中华优秀传统文化中汲取前进力量》课程专题式教学研究 唐志文 南京航空航天大学马克思主义学院

《自然辩证法概论》课程线上—线下混合教学模式研究 万长松 江南大学马克思主义学院

研究生思政课公安忠诚教育实践教学资源建设研究 程婧 江苏警官学院马克思主义学院

研究生思政课实践教学模式探索与创新——以“新时代中国特色社会主义理论与实践”

课为例
吴恒、陈海飞 扬州大学马克思主义学院

《新时代中国特色社会主义理论与实践》课程案例教学研究 唐美丽 南京信息工程大学马克思主义学院

优

秀

奖

《新时代中国特色社会主义理论与实践》课程“一核多元”教学模式研究 王杨 南京理工大学马克思主义学院

红色文化融入研究生思政课程模式教学案例 陈蓉蓉 常州大学马克思主义学院

《新时代中国特色社会主义理论与实践》课程案例教学研究 杨琳琳 南京理工大学马克思主义学院

《新时代中国特色社会主义理论与实践》课程线上—线下结合专题学术探讨式教学案

例
侯慧艳 盐城工学院马克思主义学院

《中国特色社会主义理论与实践》线上-线下相结合教学模式研究 王为良 江苏师范大学

《新时代中国特色社会主义理论与实践》课程探究式教学研究 郁志龙 徐州医科大学马克思主义学院

《新时代中国特色社会主义理论与实践》课程专题式教学研究 王 瑶 江苏大学马克思主义学院

《中国特色社会主义理论与实践研究》课程专题探究式教学模式研究 刘崇俊 南京理工大学马克思主义学院

《自然辩证法概论》专题式研究 祝娟 徐州医科大学马克思主义学院

《自然辩证法概论》基于专题设计的案例式教学研究 施展旦 江苏警官学院马克思主义学院

易经的自然观 连冬花 江南大学马克思主义学院